Diário Oficial Eletrônico  n. 11.020 22 de dezembro de 2022 Página 173

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

EDITAL nº 19/2022 - IMASUL
ARQUIVAMENTOS/INDEFERIMENTOS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
arquivados.

CAMPO GRANDE MS, 22 DE DEZEMBRO DE 2022
DIRETOR PRESIDENTE

Interessado Tipo e número Processo número Local
Oclecides Fernandes Barbosa Indeferimento nº

43/2022
71/013908/2022 Coxim/MS.

San Martin Agro Diesel Ltda Arquivamento nº
193/2022

71/401447/2019 Rodovia MS-377, Km 6 – São
Gabriel do Oeste/MS.

Pedro Francisco Bazetti e Outros Arquivamento nº
33/2022

00077/2013 Fazenda Pontinha – Costa Rica/
MS.

Tarumã Florestal Sociedade Simples Indeferimento nº
60/2022

00699/2019 Três Lagoas/MS.

Vagner Bertoncello Arquivamento nº
169/2022

01039/2022 Fazenda Santa Fé das Cachoeiras
– Ponta Porã/MS.

Eduardo Boveda Alonso Indeferimento nº
50/2022

03010/2021 Amambai/MS.

Agropecuária Concordia Ltda – Epp. Arquivamento nº
153/2022

02067/2021 Fazenda New Hope – La Harmonia
– Bonito/MS.

Nelson Camargo Batalha Neto Arquivamento nº
195/2022

02961/2022 Fazenda Furnas, Gleba A –
Campo Grande/MS.

Fabricio Rosseto Indeferimento nº
48/2022

01097/2022 Fazenda São José, Área nº 02 –
Guia Lopes da Laguna/MS.

Peliciano Holding Participações Ltda Indeferimento nº
54/2022

02016/2020 Fazenda Lírio do Vale – Nova
Andradina/MS.

José Roberto Maluf Rolim Indeferimento nº
40/2022

02861/2021 Fazenda Rodeio – Camapuã/MS.

Energisa Distribuidora de Energia
S.A

Indeferimento nº
57/2022

00275/2020 Aldeia Taquaperi – Coronel
Sapucaia/MS.

Energisa Distribuidora de Energia
S.A

Indeferimento nº
59/2022

02743/2021 Aldeia Cachoeirinha – Miranda/
MS.

Energisa Distribuidora de Energia
S.A

Indeferimento nº
56/2022

00115/2020 Aldeia Limão Verde – Amambai/
MS.

Flávio Sadalla Araújo Indeferimento nº
55/2022

01875/2020 Fazenda Jardim de Santo Antônio
do Esteio – Bonito/MS.

Eudimar Martins Correa Berto Indeferimento nº
61/2022

02362/2022 Bonito/MS.

EDITAL nº 19/2022 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES EXPEDIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
findos e respectivas licenças e autorizações.

CAMPO GRANDE MS, 22 DE DEZEMBRO DE 2022
DIRETOR PRESIDENTE.

Interessado Tipo Objeto Local Processo Validade
LICENCIAMENTO AMBIENTAL (AA, LP, LI, LO, LIO, RAA, RLP, RLI e RLO).

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (AA)
Prefeitura Municipal
de Itaquiraí

AA nº 09/2022 Recuperação de
Área Degradada por

Disposição Inadequada
de Resíduos

(Cód. 7.31.1)

Lote nº 99 - PA
Indiana II – Itaquiraí/
MS.

71/403977/2019 04 Anos

CERTIFICADO DE REGISTRO DE POÇO (CRP)
-- -- -- -- -- --

LICENÇA PRÉVIA (LP) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA (RLP)